
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.27, datë 19.6.2006 
 
 

 MBI MIRATIMIN E KREDISË  
ME MINISTRINË E FINANCAVE DHE BANKËN EUROPIANE PËR 

RINDËRTIM DHE ZHVILLIM PËR FINANCIMIN E PROJEKTEVE TË 
BASHKISË SË TIRANËS. 

 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 16, pika 5, ligjit Nr.8379, dt.29.7.1998 “Për hartimin dhe 
zbatimin e buxhetit të shtetit të Republikës së Shqipërisë”, neni 6 dhe kreu IV, Vendimit 
të Këshillit Bashkiak Nr.45, dt.20.7.2005 “Mbi projektin e rehabilitimit të tre segmenteve 
të Unazës së Tiranës”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli 
Bashkiak,  
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë kredinë në shumën 8.2 milion euro me Ministrinë e Financave dhe 
Bankën Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH), për financimin e 
projekteve të Bashkisë së Tiranës, për rehabilitimin dhe rikonstruksionin e tre 
segmenteve të Unazës së Mesme të Tiranës, rehabilitimin dhe rikonstruksionin e 
kryqëzimit në disnivel të Rrugës së Kavajës me Unazën e Madhe dhe ngritjen e 
Qendrës së kontrollit të Sinjalistikës Rrugore. 

 
2. Të autorizojë Kryetarin e Bashkisë, të negociojë termat financiarë e teknikë të 

marrëveshjes së huasë dhe nënhuasë, si dhe të nënshkruajë Marrëveshjen e 
Projektit “Zhvillimi i rrugëve bashkiake në qytetin e Tiranës” me Bankën 
Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH) dhe Marrëveshjen e nënhuasë 
me Ministrinë e Financave. 

 
3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 


